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Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 

nr. 6, § 11 jfr. § 16 og avfallsforskriftens § 11-6. Tillatelsen er gitt på grunnlag av 

opplysninger gitt i søknad av 7.11.2011 samt tidligere tillatelse av 8.11.2010.  
 

Denne tillatelsen erstatter tillatelse av 8.11.2010. Tillatelsen gjelder fra dags dato. 

 

Bedriften må på forhånd avklare skriftlig med Fylkesmannen i Østfold, endringer den ønsker å foreta i 

forhold til opplysninger gitt i søknaden eller under saksbehandlingen som kan ha miljømessig 

betydning. Fylkesmannen kan vurdere eventuelle endringer i tillatelsen. 

 

Administrative opplysninger: 

Bedrift Stena Recycling AS, avd. Moss 

Beliggenhet/gateadresse Osloveien 59-65 

Postadresse 1534 Moss 

Kommune Moss 

Risikoklasse 3 

Org. nummer (bedrift) 988 312 339 

Gårds- og bruksnummer 3/1781 

NACE-kode og bransje 38.320 Sortering og bearbeiding av avfall for materialgjenvinning  

NOSE-kode(r)  

 

 

Fylkesmannens referanser 

Arkivkode Anleggsnummer Risikoklasse
1
 

471 0104.0019.1 3 

 

 

Tillatelse gitt: 18.5.1998 Endringsnummer: 4 Sist endret: 25.01.2018 

 

 

Kjersti Gram Andersen (e.f.) 

miljøverndirektør 

  

 

                     Håvard Hornnæs 

                      seniorrådgiver 

 

 

                                                 
1
 Jf Forurensningsforskriftens kapittel 39 om gebyr til statskassen for Statens forurensningstilsyns arbeid med 

tillatelser og kontroll etter forurensningsloven 
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Endringslogg 
Søknad 

datert 

Endrings 

vedtak 

Endrings 

nummer 

Kort beskrivelse av endring Saks-

behandler 

 25.01.2018 4 Oppdaterte pkt 2.6 Økonomisk sikkerhet. 

Fjernet krav om mengde farlig avfall tillatt 

lagret fra tabell i pkt 4.2. La inn krav og 

presiseringer om mengde farlig avfall tillatt 

lagret i pkt. 5.1 for å harmonisere med den 

finansielle sikkerheten som er stilt. 

HHO 

     

     

 

 

1 Rammer 
1.1 Avfallstyper 

Virksomheten foretar innsamling, sortering og behandling av ordinært næringsavfall dvs. 

vanlig avfall fra næringsvirksomhet og tjenesteyting.  

 

Tillatelsen gjelder for mottak, sortering, mellomlagring og omlasting av inntil 30000 tonn 

ordinært næringsavfall pr. år.  

 

Denne tillatelse gjelder også mottak og mellomlagring av spesifikke typer farlig avfall. 

 

EAL-kode Avfallstype Mengde 

*170204 Tre, glass og plast  

100 tonn/år *170902 Bygg- og riveavfall med PCB 

*170903 Bygg- og riveavfall med farlig stoff 

*200121 EE-avfall  

200 tonn/år 

 
*200123 EE-avfall 

*200136 EE-avfall 

*200137 Treavfall impregnert med farlig stoff 400 tonn/år 

 

I tillegg kan virksomheten motta og mellomlagre på særskilt område øvrige typer farlig avfall 

fra kunder, totalt 1500 tonn pr. år. Lagermengden på anlegget for øvrige typer farlig avfall 

skal til enhver tid være begrenset til 200 tonn. 

 

1.2 Avfallstyper som ikke kan mottas 

Farlig avfall i henhold til inndelingen i ADR forskriften: 

Klasse 1 Eksplosiver stoffer og lignende 

Klasse 4.2 Selvantennelige stoffer 

Klasse 5.2 Organiske peroksider 

Klasse 6.2 Infeksjons fremmede stoffer 

Klasse 7 Radioaktivt materiale 
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1.3 Driftstid 

Tillatelsen gjelder for ordinær drift mellom kl 06.00 og 20.00 mandag til fredag, samt 

lørdager fra kl 07.00 til kl 16.00. Ordinær drift av anlegget skal ikke foregå på søndager eller 

offentlige hellig- eller høytidsdager. Eventuelle aktiviteter ved anlegget i form av transport og 

håndtering av containere skal reduseres til et minimum utenom ordinær driftstid. 

 

Alle gitte støygrenser skal overholdes også utenfor ordinær driftstid, jamfør pkt. 3.2. 

 

1.4 Utforming av anlegget 

Det forutsettes at omsøkte virksomhet innretter seg i tråd med gjeldende arealplan forområdet. 

Området skal være inngjerdet og avstengt med låsbar port eller bom utenom åpningstidene 

eller når ingen er tilstede. Farlig avfall skal lagres særskilt og i samsvar med 

avfallsforskriftens § 11-5. 

 
 

 

 

2. Generelle vilkår 
2.1 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 

All forurensning fra virksomheten, som utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 

sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter 

virksomheten å redusere sine utslipp, også støy, så langt dette er mulig uten urimelige 

kostnader. 

 

2.2 Internkontroll 

Virksomheten plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende 

forskrift om dette3. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at virksomheten 

overholder krav i denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante 

forskrifter til disse lovene. Virksomheten plikter å holde internkontrollen oppdatert. 

 

Virksomheten plikter alltid å ha oversikt over alle aktiviteter som kan medføre forurensning 

og kunne gjøre greie for risikoforhold, samt planlegging og gjennomføring av relevante tiltak. 

 

2.3 Plikt til forebyggende vedlikehold 

For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 

virksomheten sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig 

betydning. System og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert, jfr. 

internkontrollforskriften § 5, punkt 7. 

 

2.4 Tiltak ved økt forurensningsfare 

Dersom det som følge av unormal drift eller av andre grunner oppstår fare for økt 

forurensning, plikter virksomheten å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere 

eller redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille 

driften. 

Virksomheten skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har 

eller kan få forurensningsmessig betydning. 

 

2.5 Krav til kompetanse om farlig avfall og EE-avfall 
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Den som driver mottaksordningene og det personell som håndterer avfallet plikter å ha 

nødvendig kunnskap og kompetanse om farlig avfall og EE-avfall, slik at dette avfallet sikres 

forsvarlig håndtering og ikke blandes med annet avfall. 

 

Virksomheten plikter å utarbeide planer for kompetanseutvikling for alle medarbeidere som 

håndterer denne type avfall. Plan for kompetanse og kunnskapsøkning skal kunne 

dokumenteres i internkontrollen. 

 

2.6 Økonomisk sikkerhet 

Anlegg for mottak og mellomlagring av farlig avfall skal ha en finansiell sikkerhet til dekning 

av kostnader med å ta hånd om alt farlig avfall ved virksomhetens anlegg ved nedleggelse, 

stans eller ved betalingsproblemer.  

 

Sikkerhetsstillelsen skal dekke de kostnader som maksimalt kan tenkes å oppstå når det 

farlige avfallet skal tas hånd om på en forsvarlig måte, inkludert utgifter til f.eks. transport. 

Beregningen av sikkerhetsstillelsens størrelse skal basere seg på hvilke typer farlig avfall 

anlegget kan motta, og hvor stor mengde farlig avfall som maksimalt kan lagres i henhold til 

anleggets tillatelse.  

 

Sikkerhetsstillelsen skal skje i form av pant i sperret bankkonto til fordel for Fylkesmannen 

med et innbetalt beløp tilsvarende det beløp som skal sikres, eller ved en ubetinget 

påkravsgaranti fra bank utstedt til Fylkesmannen på tilsvarende beløp. Dersom det kan 

godtgjøres at det vil gi tilsvarende sikkerhet, kan forurensningsmyndigheten etter en konkret 

vurdering godkjenne annen form for sikkerhetsstillelse.  

 

Uten en godkjent sikkerhetsstillelse kan det ikke mottas farlig avfall ved anlegget, med 

mindre særlige forhold foreligger, og Fylkesmannen innvilger midlertidig utsettelse av kravet.  

 

Bedriften skal hvert femte år, eller oftere, dersom forurensningsmyndigheten krever det, 

vurdere om sikkerhetsstillelsen er tilstrekkelig til å dekke kostnadene med å ta hånd om alt 

farlig avfall ved virksomhetens anlegg ved nedleggelse, stans eller ved betalingsproblemer. 

Når vurderingen er foretatt, skal den rapporteres til forurensningsmyndigheten i forbindelse 

med bedriftens egenrapportering.. 

 

3 Utslipp til luft, vann og grunn og nærmiljøulemper 
3.1 Utslipp til vann og grunn 

Sortering, omlasting og lagring av avfall skal ikke medføre produksjon av forurenset sigevann 

eller prosessavløpsvann. Eventuelle spill, søl og forurenset overvann fra virksomheten skal, 

før påslipp til kommunalt nett, renses via sandfang og oljeutskiller dimensjonert og driftet i 

samsvar med forurensningsforskriften kapittel 15. 

 

Sanitært avløpsvann skal behandles etter krav fra kommunen. 

 

Virksomheten plikter også å holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset 

grunn på bedriftsområdet, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak  

Virksomheten skal være innrettet slik at det ikke finner sted utslipp til grunnen som kan 

medføre skader eller ulemper for miljøet. Graving eller andre tiltak som kan påvirke 

forurenset grunn trenger tillatelse etter forurensningsloven, evt. godkjenning fra 

kommunen/Fylkesmannen. 
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3.2 Støy 

Bedriftens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 

fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner, barnehager og rekreasjonsområder skal ikke 

overskride følgende grenser, målt eller beregnet som frittfeltsverdi ved mest støyutsatte 

fasade: 

 
Dag 

(kl. 07-19) 

LpAekv12h 

 

Kveld 

(kl.19-23) 

LpAekv4h 

 

Natt 

(kl. 23-07) 

LpAekv8h 

 

Søn-/helligdager 

(kl. 07-23) 

LpAeq16h 

Natt 

(kl. 23-07) 

LA1 

55 dB(A) 50 dB(A) 45 dB(A) 50 dB(A) 60 dB(A) 

 

Støygrensene gjelder all støy fra bedriftens ordinære virksomhet, inkludert intern transport på 

bedriftsområdet og lossing/lasting av råvarer og produkter. Støy fra bygg- og 

anleggsvirksomhet og fra ordinær persontransport av virksomhetens ansatte er likevel ikke 

omfattet av grensene.  

 

Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn, også ved aktiviteter utenom ordinær 

driftstid. Støygrensene gjelder all støy fra virksomhetens ordinære virksomhet, inkludert 

intern transport på bedriftsområdet og lossing/lasting og håndtering av containere. Støy fra 

bygg- og anleggsvirksomhet og fra ordinær persontransport av virksomhetens ansatte er 

likevel ikke omfattet av grensene. 

 

Bedriften skal utarbeide ett støysonekart for egen virksomhet og oversende dette til 

kommunen og forurensningsmyndigheten. Støysonekartet skal vise røde og gule soner (T-

1442) og støygrensene i tillatelsen. Støysonekartet skal være oppdatert. 

 

3.3 Lukt, støv og forsøpling 

Virksomheten skal påse at lukt og støv fra avfallsanlegget ikke medføre nevneverdig ulempe 

for nærmiljøet. Eventuelle klager skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke tiltak 

som er iverksatt for å avbøte plagen. Om nødvendig må lukt- og støvreduserende tiltak 

iverksettes. Avfall med sjenerende lukt tillates ikke sortert eller mellomlagret på anlegget. 

Avfall med sjenerende lukt må fjernes umiddelbart dersom slikt avfall ankommer til anlegget. 

Nærmiljøet rundt avfallsanlegget skal heller ikke forsøples. Opprydding av skjemmende 

avfall på anleggsområdet skal skje fortløpende. 

 

 

4 Krav til sortering og lagring av næringsavfall 
4.1 Krav til utforming av anlegget 

All omlasting og sortering av avfall skal skje på tett flate og under tak. Anlegget skal ha minst 

tre tette vegger for å redusere flygeavfall, støy- og støvplager, samt direkte innsyn mest mulig. 

Forurenset overflatevann og eventuelt søl eller spill skal håndteres i samsvar med punkt 3.1. 

Avfallet skal lagres slik at det ikke er skjemmende eller fører til fare for lukt, avrenning, 

ansamling av fugl eller annen forurensning. 

 

Mottatt avfallfraksjoner og utsorterte fraksjonene må lagres slik at kvaliteten ikke forringes 

eller muligheten for gjenvinning reduseres. Lagring av avfall inkludert utsorterte materiale 

skal som et minimum foregå på tett flate med avrenning til kommunalt spillvannsnett. 

Utendørs oppstilte containere med avfall skal sikres slik at eventuelt søl og spill ikke renner 

av til grunnen eller overvannsnett. 
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4.2 Krav til lagringstid og lagringsmengder 

 

Avfallstype Maksimal lagringstid Maksimalmengde på lager 

Våtorganisk avfall 3 virkedager 1 tonn 

Blandet usortert næringsavfall 3 virkedager 100 tonn 

Restavfall til sluttbehandling 15 virkedager 100 tonn 

Sortert avfall til gjenvinning 12 måneder 1000 tonn 

 

 

4.3 Informasjon til kunder 

Alle kunder skal informeres om hvilke typer avfall og fraksjoner som tillates levert anlegget. 

Avfallscontainerne for blandet avfall skal være merket med godt synlige og tydelig oppslag 

hvor det står at det ikke er tillatt å legge EE-avfall og farlig avfall i containeren. Dette skal 

gjøres før containere settes ut til kundene. 

 

Beholdere med farlig avfall og vaskevann skal merkes og lagres forsvarlig. Lagringen skal 

sikres mot adgang for uvedkommende, lekkasjer med avrenning til avløp og til grunnen. 

Farlig avfall skal ikke lagres lenger enn 6 mnd før levering til godkjent behandlingsanlegg. 

 

4.4 Dokumentasjon og mottakskontroll 

Virksomheten skal ha tilstrekkelige rutiner for mottakskontroll slik at ulovlig avfall som 

kommer inn på anlegget tas ut. Mottakskontrollen må inkludere visuell kontroll under lossing. 

Ulovlig avfall som kommer inn skal registreres som avvik. Mottakskontrollen skal også 

omfatte et aktivt system og rutiner som hinder at slike forhold gjentar seg. Avfall fra en kunde 

skal ikke blandes med avfall fra en annen kunde, før det har vært sjekket for avvik. Det 

ulovlige avfallet skal umiddelbart returneres til kunde eller videreleveres til godkjent mottaks- 

eller behandlingsanlegg. Ved viderelevering skal leverandør varsles skriftlig med en 

oppklarende melding. 

 

4.5 Gjenvinning og sluttdisponering 

All håndtering av avfall skal tilrettelegges for høyest mulig sorteringsgrad, slik at størst mulig 

gjenvinningsgrad oppnås. Mengden restavfall etter sortering skal minimaliseres. Videre må 

virksomheten medvirke til å etablere formålstjenlige sorteringssystem for sine kunder, for å 

optimalisere mulighetene for materialgjenvinning. 

Restavfall etter sortering skal leveres til godkjent anlegg. Avfall som leveres til avfallsdeponi 

skal oppfylle kravene avfallsforskriften i kapittel 9, vedlegg II, jf. § 9-25. 
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5 Krav til mottak og lagring av farlig avfall og EE-avfall 
5.1 Håndtering og lagring 

Farlig avfall skal ikke blandes med annet avfall. Oppsamlet spill og/eller vann som er 

forurenset med farlig avfall skal håndteres som farlig avfall. 

Farlig avfall skal lagres på en slik måte at det ikke oppstår forurensning. Lagret farlig avfall 

skal til enhver tid ha tilstrekkelig tilsyn. Som et minimum skal følgende tiltak være oppfylt: 

 

• Enhver lagring av farlig avfall skal være basert på risikovurdering 

• Lagring avfarlig avfall skal skje under tak og på tett fast dekke med oppsamling av 

eventuell avrenning. Vi kan godta annen lagringsmåte dersom bedriften kan 

dokumentere at den valgte lagringsmåten gir minst like lav risiko og like god 

miljøbeskyttelse. 

• Typer farlig avfall som ved sammenblanding/kontakt kan gi fare for brann/eksplosjon 

og/eller dannelse avfarlige stoffer skal lagres med god avstand 

• Lagret farlig avfall skal være merket slik at det fremgår hva som er lagret 

• Bedriften skal ha kart over sitt lager av farlig avfall hvor det fremgår hvor forskjellige 

typer farlig avfall er lagret 

• Lageret skal være sikret slik at uvedkommende ikke får adgang 

• Forskjellige typer farlig avfall skal ikke blandes sammen med mindre dette letter den 

videre behandlingen 

• Farlig avfall skal ikke blandes med ordinært avfall med mindre det letter den videre 

behandlingen 

• Papirjournal over lagret avfall skal oppbevares i minst tre år 

• Blanding av forskjellige typer farlig avfall/avfall med den hensikt å oppnå fortynning 

av farlige stoffer for å unngå farlig avfall-klassifisering er ikke tillatt 

 

Det tillates følgende lagringstider og -mengder for farlig avfall 

 

Avfallstype Maksimal lagringstid Maksimalmengde på lager 

Impregnert trevirke 6 måneder 30 tonn 

Tre, glass og plast som 

inneholder eller er forurenset 

av farlige stoffer 

6 måneder 35 tonn 

Bygg- og riveavfall med PCB 6 måneder 35 tonn 

Bygg- og riveavfall med 

farlige stoffer 

6 måneder 90 tonn 

Blybatterier 6 måneder 35 tonn 

Spillolje 6 måneder 5 tonn 

EE-avfall 4 måneder 30 tonn 

 

 

5.2 Kompetanse 

Håndtering av farlig avfall skal kun foretas av personell som innehar og opprettholder 

tilstrekkelig kompetanse på dette avfallet. Virksomheten plikter å utarbeide planer for 

kompetanseutvikling for alle medarbeidere som skal håndtere denne typen avfall, jamfør 

punkt 2.5 over. 

 

5.3 Forebygging 

Den som driver mottaksordningene plikter å gjennomføre nødvendige tiltak for å unngå at 

forurensning skal oppstå. Farlig avfall som oppbevares i påvente av levering/henting før 
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behandling eller annen disponering skal sikres slik at det farlige avfallet ikke medfører 

avrenning til grunn, avløpsnett eller annen resipient. Eventuelt spill skal kunne samles opp, 

jamfør krav under punkt 3.1 over. 

 

 

5.4 Deklarering og journalføring 

Ved mottak av farlig avfall fra virksomheter skal den som driver mottaket påse at 

avfallsbesitter har deklarert det farlige avfallet. Avfallsbesitter er selv ansvarlig for at 

deklareringen er korrekt utført, jf. forskrift om farlig avfall § 11. 

All deklarering skal skje på deklarasjonsskjema godkjent av Klima- og 

forurensningsdirektoratet. Når en leveranse består av flere avfallstyper skal det være minst én 

deklarasjon for hver avfallstype. 

Det skal føres journal som omfatter alle nødvendige opplysninger om det farlige avfallet. 

Journalen skal inneholde opplysninger om mengde farlig avfall, typer farlig avfall, 

deklarasjonsnummer, avfallets opprinnelse mv. Journalene skal være lett tilgjengelig ved 

kontroll. De skal oppbevares i minst 3 år. 

 

5.5 Sluttdisponering 

Alt farlig avfall skal leveres til den som etter §§ 11-6 og 11-7 i avfallsforskriften har tillatelse 

til å håndtere farlig avfall. EE-avfall skal leveres til godkjent behandlingsanlegg/returselskap. 

 

 

6 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 
6.1. Miljørisikoanalyse 

Virksomheten skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin aktivitet. Resultatene skal 

vurderes opp mot akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, 

grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle 

forhold ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller 

miljøskader inne på virksomhetens område eller utenfor. Ved modifikasjoner og/eller endret 

produksjon skal miljørisikoanalysen oppdateres. 

Virksomheten skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning 

og de helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre. 

 

6.2. Forebyggende tiltak 

På basis av miljørisikoanalysen skal virksomheten iverksette risikoreduserende tiltak. Både 

sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Virksomheten skal 

ha en oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene. 

 

6.3. Etablering av beredskap 

Virksomheten skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de iverksatte risikoreduserende 

tiltakene, om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. 

Beredskapen skal være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid 

representerer. Beredskapen mot akutt forurensning skal øves minimum en gang pr. år. 

 

6.4. Varsling av akutt forurensning 

Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende 

forskrift6. Virksomheten skal også, så snart som mulig, underrette Fylkesmannen i slike 

tilfeller. 
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7 Registrering og rapportering 
7.1 Registrering 

Det skal føres daglig oversikt over hva slags avfall og hvilke mengder som mottas og passerer 

anlegget. Registrering av avfallet skal foregå på vekt. I oversikten skal mengder og 

leveringssteder for utsorterte avfallsfraksjoner fremgå. Likeledes skal mengder og 

mottaksanlegg for restavfallet oppgis. 

 

7.2 Rapportering til Fylkesmannen 

Innen 1. mars hvert år skal det sendes årsrapport. Fylkesmannen kan be om at standard 

rapporteringsskjema blir brukt. Rapporten skal minst inneholde følgende opplysninger: 

 

 oppsummering av avfallsmengder og typer inn og ut av anlegget, i henhold til 

loggboka. 

 mengder avfall på lager 1. januar og 31. desember i rapporteringsåret 

 omfang av innslag av ulovlige fraksjoner i avfallet, håndtering av dette, samt 

beskrivelse av forebyggende tiltak og informasjonstiltak 

 beskrivelse av status for utslipp og påvirkning av nærmiljø sammenholdt med kravene 

i tillatelsen 

 internkontroll, inkludert en vurdering av om kravene i tillatelsen er overholdt og om 

virksomheten medfører miljøulemper som etter eieren sin vurdering bør utbedres. 

 

 

8 Andre krav 
8.1 Nedleggelse og eierskifte 

Dersom anlegget blir nedlagt eller virksomheten stanser for en lengre periode, skal eieren 

eller brukeren hele tiden gjøre det som trengs for å motvirke fare for forurensninger. Dersom 

anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter nedleggingen eller driftsstansen, 

skal man i rimelig tid på forhånd gi melding til Fylkesmannen. 

Ved nedlegging av virksomheten skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet blir satt i 

tilfredsstillende stand igjen med tanke på miljøet. 

Dersom virksomheten ønsker å starte virksomheten på nytt, skal den gi melding til 

Fylkesmannen i god tid før de har planlagt å starte. 

Dersom virksomheten blir overdratt til ny eier, skal det sendes melding til Fylkesmannen så 

snart som mulig og senest en måned etter eierskiftet. 

 

8.2 Endring og tilbaketrekking av tillatelse 

Fylkesmannen kan oppheve eller endre vilkårene som er gitt i forbindelse med tillatelsen eller 

gi nye pålegg, jf. §§ 18 og 86 i forurensningsloven. Fylkesmannen kan om nødvendig også 

kalle tillatelsen tilbake dersom forutsetningene skulle tilsi det. 

 

8.3 Tvangsmulkt 

Virksomheten må regne med pålegg om tvangsmulkt dersom vilkårene i tillatelsen 

overskrides, jf. kapittel 9 i avfallsforskriften og § 73 i forurensningsloven. 

 

8.4 Tilsyn 

Konsesjonsmyndigheten skal til enhver tid ha adgang til anlegget for å kontrollere at 

virksomheten drives i samsvar med tillatelsen. 
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8.5 Utskifting av utstyr 

Dersom det skal foretas utskifting av utstyr i virksomheten som gjør det teknisk mulig å 

motvirke forurensninger på en vesentlig bedre måte enn da tillatelsen ble gitt, skal 

Fylkesmannen på forhånd gis melding om dette. 

All utskifting av utstyr skal baseres på at de beste tilgjengelige teknikker med sikte på å 

motvirke forurensning skal benyttes. 
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VEDLEGG 1 

Liste over prioriterte stoffer, jfr punkt 2.1.  

Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig 

av vilkårene i pkt. 3 flg. eller de er så små at de må anses å være uten miljømessig betydning 

      

Metaller og metallforbindelser: 

 Forkortelser 

Arsen og arsenforbindelser As og As-forbindelser 

Bly og blyforbindelser Pb og Pb-forbindelser 

Kadmium og kadmiumforbindelser Cd og Cd-forbindelser 

Kobber og kobberforbindelser Cu og Cu-forbindelser 

Krom og kromforbindelser  Cr og Cr-forbindelser 

Kvikksølv og kvikksølvforbindelser Hg og Hg-forbindelser 

 

Organiske forbindelser: 

 Vanlige forkortelser 

Bromerte flammehemmere:   

      Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)  Penta-BDE 

      Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat) Okta-BDE, octa-BDE 

      Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter) Deka-BDE, deca-BDE 

      Heksabromcyclododekan HBCDD 

      Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 

Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)  DEHP 

Klorholdige organiske forbindelser  

      1,2-Dikloretan EDC 

      Klorerte dioksiner og furaner Dioksiner, PCDD/PCDF 

      Heksaklorbenzen HCB 

      Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)  SCCP   

      Klorerte alkylbenzener KAB 

      Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17) MCCP  

      Pentaklorfenol PCF, PCP 

      Polyklorerte bifenyler PCB 

      Tetrakloreten PER 

      Tensidene:  

              Ditalg-dimetylammoniumklorid DTDMAC 

              Dimetyldioktadekylammoniumklorid DSDMAC 

              Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid DHTMAC 

      Triklorbenzen TCB 

      Trikloreten TRI 

Muskxylener  (nitromuskforbindelser):  

      Muskxylen  

      Muskketon  

Nonylfenol og nonylfenoletoksilater NF, NP, NFE, NPE 

Oktylfenol og oktylfenoletoksilater OF, OP, OFE, OPE 

Perfluor oktylsulfonat og andre perfluorerte alkylsulfonater PFOS, PFAS 

Polysykliske aromatiske hydrokarboner PAH 

Tinnorganiske forbindelser:  

       Tributyltinn TBT 

       Trifenyltinn TFT, TPT 

 


